

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Licitação e Contratos

ARP-CLCONT - 1012023
Código de validação: CDA480B781

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO Nº 28257/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023-SRP
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

Aos 21 dias de Novembro do ano de 2023, o **Poder Judiciário Estadual**, por intermédio do **Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão**, daqui por diante denominado **TJ-MA**, inscrito no CNPJ sob o no 05.288.790/0001-76, situado na Av. Pedro II, s/nº, Centro, São Luís-MA, neste ato representado pelo Diretor-Geral, **Carlos Anderson dos Santos Ferreira**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da Licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 36/2023**, cujo objeto é o registro de preços para **aquisição de medicamentos**, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, processado nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Estadual nº 38.136/2023 de 06 de março de 2023 (no que couber) e demais normas legais aplicáveis, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as cláusulas e condições seguintes:

Empresa: EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	
CNPJ: 15.439.366/000139	Insc. Estadual: 039/0161497
Endereço: Rua Jerônimo Teixeira, nº 629, Bairro: Centro, Erechim/RS, CEP: 99700-410 Fone/Fax: (54) 35222993, (54) 3522 6983 E-mail: erefarmamedicamentos@hotmail.commj	
Representante legal: CAMILE RORIG FOLLADOR	
CPF: 002.009.330-60	RG: 6081034107

MEDICAMENTO						
PROPOSTA DE PREÇOS						
Item	Descrição	Und	Marca / Fabricante	Quant.	Valor unitário	Valor Total
5	Ácido Ascórbico 200 mg/ml - gotas –	Frasco	Natulab	463	R\$ 4,20	R\$ 1.944,60



ARP-CLCONT - 1012023 / Código: CDA480B781
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

CAMILE
RORIG
FOLLADOR:0
0200933060
Assinado de forma digital por CAMILE RORIG FOLLADOR:00200933060
Dados: 2023.11.27 11:31:40 -03'00'

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Licitação e Contratos

	Frasco com 20 ml					
15	Benzoato de Benzila, 100 mg/g, uso dermatológico - Sabonete de 60 g	Unidade	Globo	204	R\$ 8,75	R\$ 1.785,00
16	Bicarbonato de Sódio - Frasco com 100 g	Frasco	Farmax	130	R\$ 6,40	R\$ 832,00
22	Butilbrometo de escopolamina 10 mg + Dipirona 250 mg - Comprimido	Comprimido	Neo quimica / brainfarma	912	R\$ 0,53	R\$ 483,36
24	Budesonida, 50 mcg, spray com válvula dosificadora, 120 doses, uso nasal - Frasco com 6 ml	Frasco	Ache	175	R\$ 41,09	R\$ 7.190,75
38	Cloridrato de Fexofenadina 180 mg - Comprimido	Comprimido	Nova quimica /ems	804	R\$ 1,68	R\$ 1.350,72
40	Cloridrato Ondansetrona 4 mg, - Comprimido	Comprimido	Biolab	670	R\$ 1,40	R\$ 938,00
42	Desloratadina xarope 0,5 mg/ml - Frasco com 100 ml	Frasco	Teuto	262	R\$ 20,90	R\$ 5.475,80
44	Diclofenaco dietilamônio 11,6 mg/g - Tubo / Gel 60 g	TUBO /GEL	Cimed	74	R\$ 5,68	R\$ 420,32
45	Diclofenaco Resinato 15 mg/ml - gotas Frasco 20 ml	Frasco	Cimed	89	R\$ 9,20	R\$ 818,80
46	Dimenidrinato 25 mg/ml + Cloridrato de piridoxina (5 mg/ml), gotas - Frasco com 20 ml	Frasco	Neo quimica /brainfarma	142	R\$ 8,98	R\$ 1.275,16
51	Dipirona monoidratada 300 mg + citrato de orfenadrina	Comprimido	Pharlab	1253	R\$ 0,30	R\$ 375,90



ARP-CLCONT - 1012023 / Código: CDA480B781
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

CAMILE
RORIG
FOLLADOR:0
0200933060

Assinado de forma digital por CAMILE RORIG FOLLADOR:00200933060
Dados: 2023.11.27 11:33:01 -03'00'

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Licitação e Contratos

	35 mg + cafeína anidra 50 mg					
56	Diproprianoto de betametasona 5 mg/ml + fostato dissódico debetametasona 2 mg/ml – Ampola com 01 ml	Ampola	Eurofarma	146	R\$ 5,90	R\$ 861,40
62	Ferripolimaltose, 50 mg/ml, solução oral – Frasco com 30 ml	Frasco	Biolab	492	R\$ 18,93	R\$ 9.313,56
75	Hidróxido de Alumínio 230 mg - Comprimido	Comprimido	Hypera / sanofi / brainfarma	1061	R\$ 0,64	R\$ 679,04
82	Loratadina 10 mg – Comprimido	Comprimido	Cimed	984	R\$ 0,20	R\$ 196,80
92	Nitazoxanida, 20 mg/ml, pó para suspensão oral - Frasco com 45ml	Frasco	Germed / ems	118	R\$ 12,60	R\$ 1.486,80
97	Paracetamol 750 mg - Comprimido	Comprimido	Belfar	1325	R\$ 0,25	R\$ 331,25
98	Paracetamol 400 mg + dorfeniramina 4 mg + fenilefrina 4 mg - Comprimido	Comprimido	Brasterapica	1205	R\$ 0,33	R\$ 397,65
99	Passiflora incarnatta 260 mg - Comprimido	Comprimido	Medquimica	2069	R\$ 0,84	R\$ 1.737,96
109	Sorbitol (714 mg/g) + laurilsulfato de sódio (7,70 mg/g), solução retal – Caixa com 7 bisnagas de 6,5 g	Caixa	Kley hertz	64	R\$ 42,87	R\$ 2.743,68
Valor total registrado: R\$ 40.638,55 (Quarenta mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)						

1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado a partir do



ARP-CLCONT - 1012023 / Código: CDA480B781
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3
CAMILE
RORIG
FOLLADOR:00200933
060
0200933060
Assinado de forma digital por CAMILE RORIG FOLLADOR:00200933060
Dados: 2023.11.27 11:33:18 -03'00'

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Licitação e Contratos

primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogado por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado que o preço é vantajoso

2. Esta ata terá seu extrato publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão, no “Caderno Terceiros” e no site do Tribunal de Justiça do Maranhão na área cidadão - transparência – Atas – SRP: http://www.tjma.jus.br/financas/index.php?acao_portal=resumo_at&vigencia=S.

3. As especificações técnicas e demais exigências constantes no Edital e anexos do **Pregão Eletrônico nº 36/2023-SRP** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

4. Compete à Diretoria de Recursos Humanos a gestão desta ata.

5. Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pela Diretora de Recursos Humanos do Tribunal de Justiça do Maranhão, Milena Vieira De Oliveira, pelo Diretor-Geral do Tribunal de Justiça do Maranhão, Carlos Anderson dos Santos Ferreira e pelo representante legal abaixo:

CAMILE RORIG
FOLLADOR:00
200933060

Assinado de forma
digital por CAMILE
RORIG
FOLLADOR:00200933060
Dados: 2023.11.27
11:33:35 -03'00'

CAMILE RORIG FOLLADOR

Representante Legal



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça
Coordenadoria de Licitação e Contratos

MILENA VIEIRA DE OLIVEIRA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos
Matrícula 99671

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça
Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/11/2023 09:14 (MILENA VIEIRA DE OLIVEIRA)
Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/11/2023 11:12 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA)





tantes da execução do contrato. 11.14 A inadimplência da Contratada quanto aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à EMSERH a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso das obras e edificações, inclusive perante o Registro de Imóveis. 11.15 Será observado o disposto na cláusula que trata da garantia contratual. 11.16 Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios proporcionais aos dias de atraso, apurados desde a data limite prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, à taxa de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

EM = Encargos Moratórios a serem acrescidos ao valor originariamente devido.

I = Índice de atualização financeira, calculado segundo a fórmula:

I =	(6 / 100)
	365

N = Número de dias entre a data limite previstos para o pagamento e a data do efetivo pagamento.

VP = Valor da Parcela em atraso”.

DO VALOR: Após a alteração mencionada na Cláusula Segunda, o valor total para cobrir as despesas deste Termo Aditivo será de **R\$ 1.623.704,88 (um milhão, seiscentos e vinte e três mil, setecentos e quatro reais e oitenta e oito centavos)**. **DA DESPESA:** As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21202, UNIDADE: EMSERH, DESPESA: 4-3-02-03-51 – Serviços de Limpeza Hospitalar. **DO FUNDAMENTO LEGAL:** O presente Termo Aditivo decorre de autorização do Presidente da Contratante, exarada no Processo Administrativo nº 192348/2023/EMSERH e encontra amparo legal no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH c/c Cláusulas Décima Quarta e Vigésima do Contrato Original. **DA PUBLICAÇÃO:** A CONTRATANTE providenciará a publicação de forma resumida deste Termo Aditivo, na Imprensa Oficial local. **DA RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo Aditivo em 01 (uma) via, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, é assinada pelos representantes das partes, **CONTRATANTE** e **CONTRATADA**, e pelas 02 (duas) testemunhas abaixo. **DATA DE ASSINATURA:** 27/11/2023. São Luís (MA), 27 de novembro de 2023. **MARCELLO APOLONIO DUALIBE BARROS** - Presidente da EMSERH- Matrícula nº 11.748.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 01 / 2023 PROCESSO DE DISPENSA 40/2022 EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 487/2022 – PROCESSO DE DISPENSA Nº 40/2022. TERMO ADITIVO Nº 01/2023, Contratado: YARA ARAÚJO DE SOUSA, inscrito no CPF nº 268.335.903-97. Contratante: secretaria Municipal de Assistência social, CNPJ N.º 06.769.798/0001-17 e Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ N.º 20.021.441/0001-87. Importa o presente termo aditivo a alteração da Cláusula sétima do contrato nº. 487/2022, alterando o prazo de vigência de 18 de outubro de 2022 a 18 de outubro de 2023, para 18 de outubro de 2022 a 18 de dezembro de 2023. DATA: Barra do Corda (MA), 18 de outubro de 2023. ASS: ANTONIA MARIA PEREIRA DA COSTA CARG: Secretária Municipal de Assistência Social/Barra do Corda – MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS - MA

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 001.2023.036.2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

A Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Infraestrutura e Finanças, neste ato, representada por Cláudio Joel da Silva Coites RG Nº 12219208526 SSP, CPF Nº 692.815.216-87, **doravante denominado (a) CONTRATANTE**, e de outro lado, empresa FC ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 35.771.707/0001-86, localizado à Av. Castelo Branco, andar 01, Centro, nº 67, Buriticupu/MA, **doravante denominada CONTRATADA**, *têm entre si, ajustado o presente termo aditivo*. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Aditamento ao contrato nº 001.2023.036.2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração de Projetos de edificações, urbanização de assentamentos precários, sistema viário, sinalização viária e prestação de serviços técnicos para elaboração e aprovação dos projetos para a Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA. O presente termo aditivo será vigente por 360 (trezentos e sessenta) dias a contar do término da vigência do contrato. Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. INFRAEST. E F Unidade: 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. INFRAEST. E FINANÇAS Dotação: 04.122.0020.2006.0000 3.3.90.39.00 AÇÃO: Manutenção Funcionamento da Secretária de Administração e Fi. Bom Jesus das Selvas/MA, 23 de novembro de 2023. - **Cláudio Joel da Silva Coites** - Secretaria Municipal de Administração, Infraestrutura, Planejamento e Finanças.

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 001.2022.013.2022 ADESÃO Nº 010/2022

A Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Infraestrutura e Finanças, neste ato, representada por Cláudio Joel da Silva Coites RG Nº 12219208526 SSP, CPF Nº 692.815.216-87, **doravante denominado (a) CONTRATANTE**, e de outro lado, empresa SOLUCOES PRO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 31.844.712/0001-10, localizado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, nº 25, sala 922, Torre B Hyde Park, Calhau, cidade de São Luís, Estado do Maranhão, CEP 65.074- 220, no Município de São Luís/MA, **doravante denominada CONTRATADA**, *têm entre si, ajustado o presente termo aditivo*. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Aditamento ao contrato nº 001.2022.013.2022, cujo objeto é a adesão a ata de registro de preços para formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de orientação técnica aos agentes públicos do município de Bom Jesus das Selvas - MA. O presente termo aditivo será vigente por 6 (seis) meses a conta do término da vigência do aditivo anterior. Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. INFRAEST. E F Unidade: 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. INFRAEST. E FINANÇAS Dotação: 04.122.0020.2006.0000 3.3.90.39.00 AÇÃO: Manutenção Funcionamento da Secretária de Administração e Fi. Bom Jesus das Selvas/MA, 27 de novembro de 2023. - **Cláudio Joel da Silva Coites** - Secretaria Municipal de Administração, Infraestrutura, Planejamento e Finanças.

ATAS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO TJ/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 0098/2023 – TJ/MA, FIRMADA ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA: MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ: 26.174.873/0001-04, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 28.257/2023 – TJ/MA; PE - SRP 36/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISI-



ÇÃO DE MEDICAMENTOS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021; Decretos n.º 11.462/2023; Decreto 38.136/2023 ÓRGÃO: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão; Empresa: Melluzzi Distribuidora de Medicamentos Ltda; DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogado por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado que o preço é vantajoso; DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/11/2023; VALOR TOTAL REGISTRADO – R\$ 16.565,74 (Dezesseis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos); ASSINATURAS: Milena Vieira De Oliveira, Diretora de Recursos Humanos do Tribunal de Justiça do Maranhão, Carlos Anderson dos Santos Ferreira - Diretor-Geral do Tribunal de Justiça do Maranhão e Cyntia Suzana de Almeida Melo - Representante Legal.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 0103/2023 – TJ/MA, FIRMADA ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA: ALL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA -ME; CNPJ: 47.190.369/0001-78, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 28.257/2023 – TJ/MA; PE - SRP 36/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021; Decretos n.º 11.462/2023; Decreto 38.136/2023 ÓRGÃO: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão; Empresa: All Comércio de Medicamentos e Produtos para Saúde Ltda -ME; DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogado por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado que o preço é vantajoso; DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/11/2023; VALOR TOTAL REGISTRADO – R\$ 40.643,34 (Quarenta mil, seiscentos e quarenta e três reais e trinta e quatro centavos); ASSINATURAS: Milena Vieira De Oliveira, Diretora de Recursos Humanos do Tribunal de Justiça do Maranhão, Carlos Anderson dos Santos Ferreira - Diretor-Geral do Tribunal de Justiça do Maranhão e Alef Lorrán Veloso de Almeida - Representante Legal.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 0101/2023 – TJ/MA, FIRMADA ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA: EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA; CNPJ: 15.439.366/000139, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 28.257/2023 – TJ/MA; PE - SRP 36/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021; Decretos n.º 11.462/2023; Decreto 38.136/2023 ÓRGÃO: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão; Empresa: Erefarma Produtos para Saúde Ltda; DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogado por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado que o preço é vantajoso; DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 27/11/2023; VALOR TOTAL REGISTRADO – R\$ 40.638,55 (Quarenta mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos); ASSINATURAS: Milena Vieira De Oliveira, Diretora de Recursos Humanos do Tribunal de Justiça do Maranhão, Carlos Anderson dos Santos Ferreira - Diretor-Geral do Tribunal de Justiça do Maranhão e Camile Rorig Follador - Representante Legal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 01/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 038/2023 No dia 20 de Novembro de 2023, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA, inscrito(a) no CNPJ 35.191.865/0001-67, com sede à n.º CEP – Bom Jardim- MA neste ato legalmente representado por RHONIERY ALVES CARVALHO, portador do CPF nº

04671479303, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s): Fornecedor: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA CNPJ: 39.232.093/0001-15 Representante: VINICIUS SILVA LINHARES Telefone: (98) 8332-5307 Email: vrservicoscomercioltda@hotmail.com Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 207 - APEADOURO, SAO LUIS - MA - 65030-005 Item: 68 Quantidade: 100,00 Unidade: Pct Marca: BRASFORTE Modelo: BRASFORTE Preço Unitário: R\$ 7,12 Valor Total: R\$712,00 Descrição: Saco para lixo preto tamanho 62x70 cm, com capacidade para 50 litros com espessura 0,06mm. Item: 69 Quantidade: 100,00 Unidade: Pct Marca: BRASFORTE Modelo: BRASFORTE Preço Unitário: R\$ 4,82 Valor Total: R\$482,00 Descrição: Saco para lixo preto tamanho 62x70 cm, com capacidade para 30 litros com espessura 0,06mm. Total: R\$ 1.194,00 As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição. A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/11/2024, a contar do dia 20/11/2023. A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes. RHONIERY ALVES CARVALHO PRESIDENTE VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA 39.232.093/0001-15.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 01/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 038/2023 No dia 20 de Novembro de 2023, no(a) CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA, inscrito(a) no CNPJ 35.191.865/0001-67, com sede à n.º CEP – Bom Jardim- MA neste ato legalmente representado por RHONIERY ALVES CARVALHO, portador do CPF nº 04671479303, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s): Fornecedor: JOAO FERREIRA FILHO COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 40.086.755/0001-75. Representante: João Ferreira Telefone: (98) 3381-5833 Email: phocomercio@gmail.com. Endereço: R BENEDITO LEITE, 679 - SETE, Pinheiro - MA - 65200-000. Item: 2. Quantidade: 25,00. Unidade: Cx. Marca: MERCUR. Modelo: MERCUR. Preço Unitário: 9,20. Valor Total: R\$230,00. Descrição: Apontador de lápis com depósito c/ 02 furos, cores sortidas, cx c/ 12 unidades. Item: 16. Quantidade: 30,00. Unidade: Pct. Marca: MERCUR. Modelo: MERCUR Preço Unitário: R\$13,90. Valor Total: R\$417,00. Descrição: Cola branca 40 g, pacote com 12 unidades. Item: 27. Quantidade: 20,00. Unidade: Unid. Marca: MASTERPRINT. Modelo: MASTERPRINT. Preço Unitário: R\$35,50. Valor Total: R\$710,00. Descrição: Grampeador de mesa com capacidade de 100 folhas, Cor: Preto Material: Metal, Tamanho aproximado: 29 cm, Utiliza grampos 23/6. Item: 62 Quantidade: 100,00 Unidade: Fd Marca: SUBLIME Modelo: SUBLIME Preço Unitário: R\$ 21,90 Valor Total: R\$2.190,00 Descrição: Papel higiênico, folhas picotadas, branco, neutro, fardo c/ 16 pacotes c/ 4 rolos de 60m cada (64 rolos). Item: 77 Quantidade: 50,00 Unidade: Cx Marca: CAPRISHOW Modelo: CAPRISHOW Preço Unitário: R\$ 95,70 Valor Total: R\$4.785,00 Descrição: Biscoito doce sem recheio - tipo maisena, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, pacotes de 400gramas. Caixa com 20 unidades Item: 80 Quantidade: 22,00 Unidade: Fardo Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR Preço Unitário: R\$ 32,30 Valor Total: R\$710,60 Descrição: Margarina Vegetal 500G. Fardo com 6 unidades. Item: 86 Quantidade: 100,00 Unidade: Und Marca: BRASFRUT Modelo: BRASFRUT Preço Unitário: R\$ 10,90 Valor Total: R\$1.090,00 Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas Total: R\$ 15.802,60. Item: 87 Quantidade: 50,00 Unidade: Fardo Marca: COCA-COLA Modelo: COCA-COLA Preço Unitário: R\$ 37,80 Valor Total: R\$1.890,00 Descrição: REFRIGERANTE. - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas